
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 41 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:VERBALE SEDUTA CONSIGLIARE DEL 30/11/2021           
 
 

             L’anno duemilaventuno addi trenta del mese di novembre alle ore 21.10 previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Presente 
CASSINO CRISTINA       Assente 
LANFREDI SABRINA       Assente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Presente 
SUOZZO ROSALBA       Assente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Assente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   7  
      Totale assenti    4 
 
 

Partecipa alla adunanza,  il Segretario Comunale Sig. MOGNI  DOTT. GIANNI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  41 del 30.11.2021 
 
 
 

 
OGGETTO : VERBALE SEDUTA CONSIGLIARE DEL 30/11/2021           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Mogni dott. Gianni) 
 
 
 
 



 

 

Il Sindaco, Presidente, alle ore 21.10 dichiara aperta la seduta del Consiglio Comunale, nella sala delle 

adunanze, convocata per la data odierna, con avviso in data 23/11/2021, recapitato ai singoli Consiglieri. 

Il Presidente invita il Segretario comunale a verificare il numero legale. 

 

Il Segretario comunale procede alla chiamata nominativa, per ordine alfabetico, dei Consiglieri: Sono 

assenti i Consiglieri  Cassino, Lanfredi, Suozzo e Torre. All’esito della chiamata,  dichiara la sussistenza del 

numero legale. 

 

Il Presidente invita il Consiglio alla discussione e votazione delle proposte di cui all’ O.D.G., già recapitato ai 

Consiglieri insieme all’avviso di convocazione, ed il cui contenuto è stato reso disponibile con il deposito in 

Segreteria Comunale. 

 

 
 
 
 

 

1)  LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE 
 

2) MODIFICA DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GARBAGNA 
E I COMUNI LIMITROFI PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEI LORO ALUNNI FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
E PRIMARIA A GARBAGNA 

 

 

 

3) RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO ADOTTATA DALL A GIUNTA 
COMUNALE IN DATA 03/11/2021 CON PROVVEDIMENTO N. 42 AI SENSI 
DELL’ART. 175 COMMA 4 DEL D. LGS 267/2000 

 

 

 

4) APPROVAZIONE DELLA QUINTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE 
2021/2023 

 

5) REVISIONE  ORDINARIA  DELLE  SOCIETA'  PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 
20 DEL D.LGS. 175/2016 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
ll Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 1 dell’O.D.G. APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA 

PRECEDENTE 

Il Sindaco – da lettura dell’elenco delle deliberazioni adottate nella seduta del 02/11/2021. 

 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire mette in votazione 

la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale. 

 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 7   favorevoli n. 

7 contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività 

 

 

Il Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 2 dell’O.D.G.  MODIFICA DELLO SCHEMA DI 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GARBAGNA E I COMUNI LIMITROFI PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 

DI TRASPORTO SCOLASTICO DEI LORO ALUNNI FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A 

GARBAGNA 

 
Sindaco – Illustra la proposta di deliberazione evidenziando la necessità dell’ampliamento della 

convenzione per il trasporto scolastico con il Comune di Casasco in conseguenza delle esigenze di un nuovo 

alunno. 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire mette in votazione 

la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale. 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 7   favorevoli n. 

7 contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità 

 

 

Il Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 3 dell’O.D.G  RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO 

ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE IN DATA 03/11/2021 CON PROVVEDIMENTO N. 42 AI SENSI 

DELL’ART. 175 COMMA 4 DEL D. LGS 267/2000 
 

Sindaco – Illustra la proposta evidenziando la necessità dell’adozione della deliberazione della Giunta in 

quanto si è dovuto contabilizzare il contributo statale di € 4.600 per l’acquisto di libri per la Biblioteca. 

Evidenzia che con il contributo sono stati acquistati più di 250 libri, in dotazione alla biblioteca ma a 

disposizione in modo particolare dell’Asilo e delle le Scuole. 

Evidenzia che gli acquisti sono stati effettuati in quattro librerie come richiesto dalla disciplina del 

contributo. 

 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire e mette in 

votazione la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale. 

 



 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 7  favorevoli n.7 

contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità 

 

Il Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 4 dell’O.D.G  APPROVAZIONE DELLA QUINTA VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 

 

Sindaco –  Illustra la proposta di deliberazione evidenziando l’ammontare complessivo della variazione di 

bilancio pari ad € 33.301,00 per l’esercizio 2021 e ad € 44.000,00 per l’esercizio 2022. 

anno 2021 
- Maggiori entrate + Minori spese   €   33.301,00 di cui € 20.881,00 applicazione avanzo 
- Maggiori spese + Minori entrate   €   33.301,00 

                                                                                       0,00 
anno 2022 

- Maggiori entrate + Minori spese   €   44.000,00 di cui € 2.000,00 storno tra capitoli 
- Maggiori spese + Minori entrate   €   44.000,00 di cui € 2.000,00 storno tra capitoli  

                                                                                       0,00 
 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire e mette in 

votazione la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale. 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 7  favorevoli n.7 

contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità 

 

Il Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 5 dell’O.D.G  REVISIONE  ORDINARIA  DELLE  SOCIETA'  

PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. 175/2016 

 

Sindaco –  Illustra la proposta di deliberazione evidenziando che per tutte le partecipazioni comunali in 

ASMT, SRT, 5 VALLI SERVIZI, GAL GIAROLO e AMIAS non si appalesano necessarie azioni di risanamento in 

quanto i risultati economici sono positivi. Si sofferma sulla società 5 Valli Servizi evidenziando alcune 

problematiche sulla fatturazione fatta dalla società ai Comuni soci su esercizi già chiusi, relativamente a 

maggiori costi per il conferimento, da chiarire. Evidenzia come la società stia iniziando la raccolta 

differenziata puntuale; per il Comune di Garbagna è  stata scelta la raccolta di prossimità.  

 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire e mette in 

votazione la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale. 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 7  favorevoli n.7 

contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità 

 

Il Presidente, ultimato l’esame dei punti posti all’Ordine del giorno, alle ore 21.25, dichiara chiusa la seduta 

consigliare. 

 

 

All’esito delle suddette deliberazioni assunte dal Consiglio Comunale, vengono redatti i rispettivi atti, 

numerati dal n. 36  al n. 40  e ne fanno parte integrale e sostanziale del presente verbale. 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco                                        Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO   F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 20.12.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.11.2021 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 20.12.2021 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 
 


